СОГЛАШЕНИЕ

о задатке на участие в торгах в форме аукциона по продаже

права требования КПК «Честь»
город Волгоград                                                                                                            «___» ________ 2024 года

1. Настоящее соглашение составлено организатором торгов – конкурсным управляющим Кредитного потребительского кооператива «Честь» Каменский Алексей Александрович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 14.08.2019г. и  определения Арбитражного суда Волгоградской области от 11.04.2022г. по делу А12-22213/2019, именуемый в дальнейшем «Сторона 1» и

_____________________________________________ в лице _________________________________, действующей на основании __________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Сторона 2».

2. При заключении настоящего соглашения стороны руководствуются ст. ст. 380, 381 ГК РФ, ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ и Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, утвержденным Комитетом кредиторов КПК «Честь» от 23.11.2023г.

3. В соответствии с условиями Положения Сторона-2 для участия в торгах перечисляет задаток в размере 10 % от начальной стоимости права требования (лота).

4. Задаток перечисляется на специальный расчетный счет Должника   по следующим реквизитам: Кредитный потребительский кооператив "Честь", ИНН 3436105776, ОГРН 1023404961271, расчетный счет № 40701810411000000206 Волгоградское отделение № 8621 ПАО Сбербанк, БИК 041806647, Кор./сч. 30101810100000000647.
5. Суммы, внесенных заявителями задатков, возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

            6.  Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего договора и в связи с ним будут по возможности разрешаться путем переговоров.

7.  В случае, когда возникшие споры путем переговоров урегулированы, не будут, все споры между сторонами передаются на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

8. Условия настоящего соглашения имеют одинаковую, обязательную силу для сторон и могут быть изменены только по их взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

9.  Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему соглашению третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

10. Настоящее соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Подписи сторон

Сторона 1:

Сторона 2:

	Организатор торгов – конкурсный управляющий КПК «Честь»

Каменский Алексей Александрович

400001, г. Волгоград, а/я 1963

____________________ Каменский А.А.

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________/ ________________/